
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

MORÁLNÍ (ETICKÝ) KODEX 

MISS ČESKÉ REPUBLIKY 
 
Morální (etický) kodex Miss České republiky (dále jen „Soutěž“) je závazným souborem zásad a pravidel 
upravujících chování účastníků Soutěže. Cílem kodexu je podpořit pozitivní image soutěže a jejích 
účastníků, a to jak v rámci Soutěže, tak i v jejich každodenním životě. 
 

1. Upřímnost a čestnost – v Soutěži se vyhýbáme pomluvám, podvodům a intrikám. 
2. Společná kvalitní práce – spolupracujeme s organizátory Soutěže, produkcí a ostatními účastníky. 

V případě spolupráce se třetí stranou či reprezentací Soutěže na světové soutěži krásy 
spolupracujeme v maximální snaze dosáhnout nejlepších výsledků, snažíme se o co nejlepší výkon 
práce. Odmítáme jakékoliv spojení s erotikou, nahotou či vulgárním vyjadřováním. 

3. Respekt – respektujeme lidská práva, místní zákony, zvyky a odlišnosti nejen soutěžících, ale 
i organizačního týmu. Důrazně odmítáme šikanu, rasismus, šovinismus a jiné nevhodné chování 
dehonestující druhou stranu. Dále se vyhýbáme jakémukoliv chování, které by mohlo být vnímáno 
jako obtěžování, šikana nebo sexuální obtěžování. 

4. Propagace Soutěže a jejích partnerů – dodržujeme veškeré závazky vůči Soutěži a jejím 
partnerům, propagujeme Soutěž a její partnery v souladu s pravidly a pokyny organizačního týmu, 
nedehonestujeme žádný ze subjektů. 

5. Bezpečnost práce – každou práci vykonáváme tak, abychom neohrozili sebe nebo ostatní, dbáme 
pokynů organizačního týmu. V případě, že si nejsme jisti/jisté, ptáme se kompetentních osob 
z organizačního týmu. 

6. Konflikt zájmů – hájíme zájmy Soutěže a jejích partnerů, předcházíme situacím, které by mohly 
vést ke konfliktům či rozporům. 

7. Zastupování Soutěže – zastupujeme Soutěž nejlépe, jak je to v našich silách, dbáme pokynů 
organizačního týmu, na osobních profilech na sociálních sítích vždy prezentujeme slušné 
nekontroverzní příspěvky, které žádným způsobem nedehonestují soutěžící dívku, spolusoutěžící, 
organizační tým, ani Soutěž jako takovou. 

8. Důvěrné informace, soukromí a ochrana dat – zachováváme důvěrnost informací a skutečností, 
které by mohly poškodit člena organizačního týmu nebo Soutěž samotnou, a dbáme pokynů 
organizačního týmu. K samotnému dodržování důvěrných informací podepisuje soutěžící dívka 
dokument o mlčenlivosti v souvislosti s prevencí před rizikem úniku osobních či citlivých dat. 

9. Využívání zdrojů Soutěže – využíváme zdroje Soutěže ekonomicky, s uvážením, a dle pokynů 
organizačního týmu, poskytnuté zdroje nezneužíváme. 

10. Dary a požitky – přijímáme dary a požitky v souladu s pravidly Soutěže a dbáme pokynů 
organizačního týmu. Např. při převzetí daru je slušností pořídit a publikovat vizuální či 
audiovizuální záznam s veřejným projevem. 

 
V Praze dne 2. 1. 2022 
 
 
 

 
Pořadatel: Nadační fond IT People, Hráského 2231/25, 148 00 Praha 

Datum zápisu do obchodního rejstříku: 30. srpna 2017 
info@miss-ceske-republiky.cz 

mailto:info@miss-ceske-republiky.cz

